- 1 -

2025 年 12月 26 日

各   位

会 社 名 ア サ ガ ミ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   木 村 健 一

（コード番号 9311 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員総務部長 野 口 俊 夫

（TEL. 03-6880-2200）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社オーエーコーポレーションの 2025 年 9 月期決算が確

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等の名称等

（1）親会社等の名称  株式会社オーエーコーポレーション

（2）事業の内容    不動産の売買・仲介・賃貸及び管理業務

（3）当社との関係

  ①資本関係   議決権被所有割合 52.63％（2025 年 9 月 30日現在）

          株式被所有割合  52.40％（2025 年 9 月 30日現在）

  ②人的関係     株式会社オーエーコーポレーションの取締役が当社の代表取締役

社長を兼任しております。

  ③取引関係   株式会社オーエーコーポレーションは、当社と設備の賃貸借契約

を締結しております。

0009647
東証スタンプ

- 2 -

2.株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

2025 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

－ － － 1 － － 1 2 －

所有株式数
(株)

－ － － 100 － － 100 200 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － 50.0 － － 50.0 100.0 －

（2）大株主の状況

2025 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

新生興業株式会社 東京都大田区田園調布5-20-13 100 50.0

木 村 知 躬 東京都大田区 100 50.0

計 ― 200 100.0

- 3 -

（3）役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数（株）

代表取締役 秋山卓也
1968年

2月13日生

1991年4月

2008年8月

2008年8月

2015年4月

2017年9月

2017年11月

2019年7月

2020年4月

アサガミ株式会社入社

新生興業株式会社取締役

株式会社オーエーコーポレーション取

締役

同社監査役

新生興業株式会社代表取締役（現在）

株式会社オーエーコーポレーション代

表取締役（現在）

アサガミ株式会社経理部長

同社執行役員経理部長(現在)

(注)1 ―

取締役 木村健一
1966年

3月29日生

1994年6月

1995年11月

1997年6月

1999年6月

2001年6月

2004年6月

2024年6月

アサガミ株式会社取締役

株式会社オーエーコーポレーション取

締役（現在）

アサガミ株式会社常務取締役

同社専務取締役

同社代表取締役専務

同社代表取締役社長兼社長執行役員

（現在）

マイプリント株式会社代表取締役会長

（現在）

(注)1 ―

取締役 北川敏行
1972年

1月8日生

1998年6月

2007年5月

2008年4月

2008年6月

2009年6月

2013年6月

2015年4月

2019年7月

2024年6月

アサガミ株式会社入社

株式会社オーエーコーポレーション監

査役

アサガミ株式会社経理部長

同社執行役員経理部長

同社執行役員経理部長兼関連事業部長

同社取締役兼執行役員経理部長、関連

事業部長

株式会社オーエーコーポレーション取

締役（現在）

アサガミ株式会社取締役兼執行役員関

連事業部長（現在）

マイプリント株式会社代表取締役社長

（現在）

(注)1 ―

監査役 猪鼻秀一郎
1974年

1月9日生

1994年4月

2017年11月

アサガミ株式会社入社

株式会社オーエーコーポレーション監

査役（現在）

(注)2 ―

計 ―

(注)1 2024年12月から2年。

(注)2 2022年12月から4年。

- 4 -

3.親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2025 年 9 月 30 日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 746,539 流 動 負 債 1,405,164

現 金 及 び 預 金 684,852 1 年内返済長期借入金 295,320
売 掛 金 10,331 1 年 内 返 済 社 債 735,126
前 払 費 用 5,719 未 払 金 101,576
短 期 貸 付 金 40,000 未 払 費 用 21,640
未 収 入 金

立 替 金
5,155

481
未 払 消 費 税

未 払 法 人 税 等
16,116
59,101

固 定 資 産 9,821,396 前 受 金 175,683
有 形 固 定 資 産 6,964,489 預 り 金 600
建 物 1,732,375 固 定 負 債 4,643,020

構 築 物 50,979 長 期 借 入 金 3,965,720
機 械 及 び 装 置 23,679 長 期 預 り 金 677,300
工 具 ・ 器 具 ・ 備 品 558 負 債 合 計 6,048,184

土 地 5,156,897
無 形 固 定 資 産 7,656

電 話 加 入 権 0
水 道 施 設 利 用 権 7,656

投 資 そ の 他 の 資 産 2,849,250

関 係 会 社 株 式 2,628,906
投 資 有 価 証 券 74,404 （ 純 資 産 の 部 ）

出 資 金 1,500 株 主 資 本 4,519,752

長 期 貸 付 金 10,430 資 本 金 10,000

長 期 前 払 費 用 53,164 利 益 剰 余 金 4,509,752

敷 金 1,450 その他利益剰余金 4,509,752
そ の 他 投 資 73,926 繰 越 利 益 剰 余 金 4,509,752
繰 延 税 金 資 産 5,467 純 資 産 合 計 4,519,752

資 産 合 計 10,567,936 負 債 純 資 産 合 計 10,567,936

- 5 -

損 益 計 算 書

2024年10月 1日から

2025年 9月30日まで

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 885,370

売 上 原 価 371,240

売 上 総 利 益 514,129

一 般 管 理 費 82,502

営 業 利 益 431,627

営 業 外 収 益

受 取 利 息 5,353
受 取 配 当 金 92,903
雑 収 入 360 98,616

営 業 外 費 用

支 払 利 息 96,769
社 債 利 息 16,456
社 債 保 証 料 5,451
雑 損 失 14,386 133,064

経 常 利 益 397,180
特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 損 57,645 57,645
税 引 前 当 期 純 利 益 454,825

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 125,725
法 人 税 等 調 整 額 △46 125,678

当 期 純 利 益 329,146

- 6 -

株主資本等変動計算書

（2024年10月1日から2025年9月30日まで）

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本合計その他利益剰余金

繰越利益剰余金

2024年10月1日残高 10,000 4,180,605 4,190,605 4,190,605

当期中の変動額

当期純利益 329,146 329,146 329,146

株主資本以外の項目

の当期中の変動額(純額)
―

当期中の変動額合計 ― 329,146 329,146 329,146

2025年9月30日残高 10,000 4,509,752 4,519,752 4,519,752

以 上